2
620200099/28585(5)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
[bookmark: Par1]
от 13 февраля 2024 г. № 52
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 17 января 2024 г. № 13

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 31 июля        2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 17 января 2024 г. № 13 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Тыва» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Тыва от 29 марта 2022 г. № 145 «Об утверждении перечней индикаторов риска нарушений обязательных требований по видам регионального государственного контроля (надзора), осуществляемого Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва»;

[bookmark: _GoBack]

пункт 3 постановления Правительства Республики Тыва от 4 октября 2023 г. № 729 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Республики Тыва.»;
2) в абзаце втором пункта 4.5.4 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники на территории Республики Тыва цифры «4.5.2» заменить цифрами «4.3».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: Par30]Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг